
F
A

B
R

IC
A

N
T

C
H

E
M

IN
E

E
S

-
G

A
R

C
IA

.C
O

M





En phase avec le temps !

Nous allions la chaleur de l'âtre à l'élégance 

des lignes et la noblesse des matériaux.

Sommaire

AU CŒUR DE 
L'ENTREPRISE .....  page 04

POÊLES ...................  page 08

CHEMINÉES ...........  page 11

FOYERS ...................  page 68
Les Faces ...........................  page 72
Les Latéraux ......................  page 78
Les 3 Faces ........................  page 80
Les Épis .............................  page 82
Les Elliptiques ...................  page 83
Les Prismatiques ..............  page 84
Poêles ..........................  page 86
Inserts ..........................  page 92

ACCESSOIRES .......  page 93

RETROUVEZ TOUTES NOS RÉALISATIONS SUR NOS RÉSEAUX 

ThermiConfort Cheminées Garcia

thermiconfortchemineesgarcia



La société Cheminées Garcia compte trois unités :

 Cheminées Garcia (Cheminées)

 Thermi Confort (les Foyers) en France

 Garvil en Espagne

Les deux premières unités sont situées à proximité de Valence (Drôme), dans 

la vallée du Rhône, un lieu géographique des plus stratégiques offrant un 

accès direct aux axes Nord, Sud, Est et Ouest. Le site de fabrication Cheminées 

Garcia produit des cheminées pierre depuis plus de 40 ans et Thermi Confort 

produit des foyers depuis une trentaine d’années. Ces deux unités fonctionnent 

ensemble sur le même site ardéchois.

L’entreprise familiale est particulièrement renommée pour son savoir-faire en 

matière de taille de pierres, quelles que soient leur nature et leur dureté. Dotée 

d’un bureau d’étude et réalisant des habillages de cheminées sur mesure selon 

un plan ou croquis fourni par la clientèle ce qui reste une force pour l’entreprise. 

Les foyers Thermi Confort sont aussi conçus sur ce même site. Réalisés en acier 

et briques réfractaires avec verre néocéram , ils rappellent à la perfection un âtre 

de cheminée à foyer ouvert, tout en restituant les performances énergétiques 

des foyers fermés. Grâce à un rendement supérieur à 70 %, les foyer Thermi 

Confort permettent une économie de bois et contribuent ainsi efficacement à la 

protection de l’environnement et à la préservation des ressources de la planète.

Au cœur
DE L’ENTREPRISE

D’EXPÉRIENCE
+40ANS

CHEMINÉES
GARCIA

4 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Les cheminées et foyers sont posés par notre équipe locale à proximité géogra-

phique du site. Sur le reste du territoire, sur l’Espagne, la Hollande, la Suisse, 

la Belgique… les cheminées sont distribuées par un réseau de professionnels 

soigneusement sélectionnés.

Les modèles de cheminées offrent un choix de finitions brut de sciage, adouci, 

poli brillant, broché ou ciselé selon la demande et le matériau, ainsi qu’un 

vaste éventail de pierres : Estaillades, Dordogne, Brétignac, Lavoux, Lactora, 

Bourgogne, Noyant, Névada Blanco… Quand aux marbres, les possibilités sont 

aussi nombreuses, Crème Marfil, Carrare, Azul Cascail, Jaune Valencia, Granit 

Noir Zimbabwe, Wood, Travertin Oro, Rose Portugal, Impérador, Mocca crème, 

Noir Saint Laurent, Rouge Languedoc, Vert Guaémala.

Les piliers, balustres, éviers pierre ou marbre, fontaines, cintres et pièces 

spéciales en pierre ou marbre sont également fabriqués dans nos unités 

françaises ou en Espagne. Réservé au public, le show-room en France, intérieur 

et extérieur avec cheminées anciennes, piliers et fontaines, présente un grand 

nombre et choix de modèles exposés.

5 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



GARVIL
CHIMENEAS
La société Garvil est implantée sur un site magnifique, l’Andalousie, près 

des grandes capitales régionales d’Espagne telles que Séville ou Malaga. 

Cette région se caractérise par un meilleur accès aux ressources naturelles 

et à l’extraction des marbres.

L’extraction du marbre en carrière a toujours été un continuel témoignage 

vivant à travers les siècles : des premiers coins de bois, au système de 

« coupe » des Romains, au « fil hélicoïdal » révolutionnaire et à l’actuel « fil 

diamanté » très rapide. La prise de conscience de l’importance de certains 

savoir-faire, de certaines techniques, tout à la fois comme ressource 

potentielle de développement et comme patrimoine culturel a amené la 

direction des Cheminées Garcia à sa politique de décentralisation.

Les compétences et la qualité inhérente de la main-d’œuvre, permettent de 

réaliser les sculptures les plus simples aux plus recherchées. La dextérité, 

la maîtrise des tailleurs de pierres Espagnols et la passion de leur métier en 

font une étape incontournable pour le bon développement des Cheminées 

Garcia.

Percevoir les formes et les volumes, harmoniser les couleurs et les veinages 

des pierres suppose un œil exercé. Notre métier est aussi d’associer les 

impératifs techniques avec le modèle que vous convoitez et le type de pierre 

que vous aurez choisi. Aujourd’hui encore, les cheminées d’époque sont très 

recherchées, selon le style et le choix du marbre.

6 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Les moulures reviennent en force avec le style baroque remis au goût du jour (nous 

produisons tout type de cheminées, qu’il s’agisse de copie d’ancien ou de création, les 

moulures et les motifs décoratifs tels que blasons, coquilles, fleurs et monogrammes sont 

réalisés par nos compagnons).

Vous trouverez tout au long de ces pages diverses réalisations, toutes très différentes, avec 

pour fil conducteur, le temps de bien faire et le soin apporté à chacune de nos créations. 

Nous sommes au service de ceux qui cherchent à donner à leur décoration intérieure une 

touche d’authenticité, un charme unique à leur maison grâce à la pierre. Si vous partagez 

avec nous la passion des belles matières, l’amour du travail authentique et que vous 

souhaitez concrétiser votre rêve de cheminée, rencontrons-nous !

7 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Ni cheminée, ni poêle...

Le bois revisité

Poêle

PAULINE POÊLE PAULINE 
SUR SOCLE BOIS

L.180 x H.55 cm

MATÉRIAUX
Bois chêne 
Métal

Poêle Kub 700  
ou poêle Kub 800 
(page 88)

Intérieur briques réfractaires. 
Verre sérigraphié. 
Porte battante. 
Avec cendrier et tiroir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Le bois étant un matériau vivant naturel, nous ne garantissons pas les risques de retrait et de déformation.

8 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Poêle

KUB 700
avec caisson bûcher

POÊLE KUB 700 AVEC CAISSON BÛCHER

L.73,4 x P44,4 H.123,3 cm

NOUVEAUTÉ
Poêle Kub 700 
ou poêle Kub 800
(page 86-87)

Côté céramique et porte en option.
Intérieur briques réfractaires. 
Verre sérigraphié. 
Porte battante. 
Avec cendrier et tiroir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

COLORIS DES PROFILS

Beton silk Just white Iron corten La bohème

9 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Poêle Kub 700  
ou poêle Kub 800
(page 89)

Intérieur briques réfractaires. 
Verre sérigraphié. 
Porte battante. 
Avec cendrier et tiroir. 
Avec option support mural.

Poêle

KUB 700   
suspendu

POÊLE KUB 700 SUSPENDU

L.70 x P44,1 H.61 cm

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

10 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

CAPUCINE

ÉPI 800 Énergia

FINITION : gris ou noir.

En toute transparence...
De forme cubique très épurée, « Épi » défie 
le temps par son élégance. Son design simple 
et harmonieux se mariera avec les intérieurs 
les plus variés, de style classique ou moderne.
Sa vitre coulissante permettra de profiter 
du spectacle du feu en foyer ouvert comme 
en foyer fermé. L’ouverture des portes sur 
charnières permet un nettoyage aisé du verre.

CHEMINÉE CAPUCINE

L.130 x l.95 cm
Cheminée sur caisson 
à batir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX

Plateau granit noir flammé

Granit noir 
flammé

Poêle Kub 700  
ou poêle Kub 800
(page 89)

Intérieur briques réfractaires. 
Verre sérigraphié. 
Porte battante. 
Avec cendrier et tiroir. 
Avec option support mural.

Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

11 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

MILA

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

CHEMINÉE MILA

L.175 x P.72 x H.12 cm
Cheminée sur caisson à batir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Plateau pierre bleu belge 
Cadre en granit

Pierre bleu 
Belge

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Dessinée par Atelier Saulnier - Photo non contractuelle.

12 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHEMINÉE THEA

L.110 x P80 cm
Cheminée sur caisson à batir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX

Cadre en métal 
Base Antartikka blanc

Antartikka blanc

3 faces 800 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Cheminée

THEA
Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

13 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

GABRIELLE

Latéral 800 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

CHEMINÉE GABRIELLE

L.200 x P.78 cm 
Cheminée sur caisson à batir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Cadre en granit noir flammé

Granit noir 
flammé

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Dessinée par Atelier Saulnier - Photo non contractuelle.

14 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

JULIANA

ÉPI 800 Énergia

FINITION : gris ou noir.

En toute transparence...
De forme cubique très épurée, « Épi » défie 
le temps par son élégance. Son design simple 
et harmonieux se mariera avec les intérieurs 
les plus variés, de style classique ou moderne.
Sa vitre coulissante permettra de profiter 
du spectacle du feu en foyer ouvert comme 
en foyer fermé. L’ouverture des portes sur 
charnières permet un nettoyage aisé du verre.

Granit noir flammé

CHEMINÉE JULIANA

L.170 x P.95 cm
Cheminée sur caisson à batir sur place  
lors de la pose.

MATÉRIAUX
Plateau en granit noir flammé

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

15 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

CELINA
CHEMINÉE CELINA

L.200 x P.85 cm 
Escalier en option.

MATÉRIAUX
Mocca crème

Mocca crème

3 faces 800 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Cheminée réalisée entièrement sur-mesure.
Notre bureau d'études réalise le modèle de votre choix. Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

16 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

JULINE
CHEMINÉE JULINE

L.140 x P.75,5 cm 
Hauteur du socle 49 cm

MATÉRIAUX
Mocca crème

Mocca crème

Latéral 700 Énergia
Une question d’angle…

Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.  
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

17 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

MAHÉ
CHEMINÉE MAHÉ

L.220 x P.80 cm

MATÉRIAUX
Plateau Quartz Antartikka

Antartikka blanc

3 faces cubic Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

18 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHEMINÉE LÉA

L.200 x P.80 cm

MATÉRIAUX
Bois de chêne 
Métal

L'association du bois et de l'acier 
permet à Léa de s'adapter à tous les styles.

Cheminée

LÉA

Originale...

3 FACES 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Le bois étant un matériau vivant naturel, nous ne garantissons pas les risques de retrait et de déformation.
19 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Le modèle qui allie élégance et fonctionnalité.

Une sobriété étudiée

CHEMINÉE NOÉMIE

L.155 x P.85 cm (hors caisson) 
Hauteur socle 45 cm

MATÉRIAUX

Pierre bleu Belge adoucie 
Meuble bois laqué blanc avec tiroir 
Jambages en placo

Pierre bleu 
Belge adoucie

Cheminée

NOÉMIE

Latéral 800 Énergia
Une question d’angle…
Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

20 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Son plateau désaxé confère 
à Valentine toute son originalité.

Cheminée

VALENTINE

Quelle classe !

CHEMINÉE VALENTINE

L.190 x P.80 cm 
Hauteur socle 35 cm

MATÉRIAUX
Pierre wood adouci 
Nevada Blanco adouci

Nevada Blanco 
adouci

Pierre wood 
adouci

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

21 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Le plateau en Céramique IRON 
donne toute son élégance à Éve.

ÉPI 800 Énergia

FINITION : gris ou noir.

En toute transparence...
De forme cubique très épurée, « Épi » défie 
le temps par son élégance. Son design simple 
et harmonieux se mariera avec les intérieurs 
les plus variés, de style classique ou moderne.
Sa vitre coulissante permettra de profiter 
du spectacle du feu en foyer ouvert comme 
en foyer fermé. L’ouverture des portes sur 
charnières permet un nettoyage aisé du verre.

Cheminée

ÉVE

Chaleureusement moderne

CHEMINÉE ÉVE

L.130 x l.95 cm

MATÉRIAUX

Plateau Iron Céramique 
Mocca Crème poli

Mocca 
Crème poli

Céramique 
Iron

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

22 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Petite et élégante

Léonie s'intègre parfaitement quel que soit votre angle...

Cheminée

LÉONIE
CHEMINÉE LÉONIE

L.77 x P.77 cm (hors caisson)
Cheminée sur caisson à batir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre Lactora adoucie 
Granit noir poli brillant

Pierre Lactora 
adoucie

Granit noir poli

FINITION : noir et verre sérigraphié.

CORNER Énergia

Bouches disponibles pages 94-95.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

23 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHEMINÉE CAMILLE

L.77 x P.83 cm (hors caisson)

MATÉRIAUX
Cadre métal

Avec son foyer "ÉPI 600", ce modèle s'intégrera 
facilement dans un petit espace.

En toute simplicité...

Cheminée

CAMILLE

ÉPI 600 Énergia
De forme cubique très épurée, « Épi » défie 
le temps par son élégance. Son design simple 
et harmonieux se mariera avec les intérieurs 
les plus variés, de style classique ou moderne.
Sa vitre coulissante permettra de profiter 
du spectacle du feu en foyer ouvert comme 
en foyer fermé. L’ouverture des portes sur 
charnières permet un nettoyage aisé du verre.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

24 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Une personnalité cadrée

Sandy, c’est un cadre à part entière,
qui animera de sa chaleur un intérieur aux lignes épurées 
et aux couleurs uniformes et douces.
Le contraste du noir et du blanc vient souligner la personnalité 
de cette cheminée résolument contemporaine.

Cheminée

SANDY
CHEMINÉE SANDY

L.300 x P.22 x H.30 cm (au foyer)
L.300 x P.40 x H.30 cm (à la banquette)
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Granit noir poli
Nevada blanco adouci

Granit noir poliNevada blanco 
adouci

Face 850 Énergia
Tout est possible !
Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines,
traditionnelles ou encore rustiques.
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

25 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Décentrée mais équilibrée

Son cadre en pierre Wood aux vastes dimensions, 
souligné d’un bandeau en Travertin Oro impose 
ce modèle aussi bien comme équipement 
performant que comme élément décoratif à part 
entière. Vivement l’hiver… !

Cheminée

AMBRE
CHEMINÉE AMBRE

L.137 x P.10 x H.100 cm
Retour gauche L.81 x H.73 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place 
lors de la pose.

MATÉRIAUX
Travertin Oro
Pierre Wood

Pierre WoodTravertin Oro

Latéral 900 Vision Énergia
Une question d’angle…

Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.  
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

26 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Nevada blanco 
adouci

CHEMINÉE CÉLIA

L.126 x P.20 x H.115 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Nevada blanco adouci

Célia, réalisée en pierre Nevada blanco, 
représente la simplicité.

Elle s’intègre aussi bien dans un décor 
classique que moderne.

Simplicité, sobriété

Cheminée

CÉLIA

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

27 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Restons zen !

Cet habillage de cheminée se rapproche 
du modèle tant apprécié de notre clientèle 
nommé Maéva, sous une ligne légèrement 
différente mais toujours aussi classe…

Cheminée

NOÉLINE
CHEMINÉE NOÉLINE

L.160 x P.85 x H.89 cm

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge
Nevada blanco

Nevada blanco 
adouci

Pierre bleu 
Belge

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

28 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Sobriété cadrée

Les panneaux de granit noir d’Amalia viennent effacer 
le décor pour ne laisser la place qu’à la puissance du 
feu. Ce spectacle vivant, contenu dans un écrin à la 
sobriété cadrée, devient alors l’élément central d’un 
intérieur au style contemporain aux vastes dimensions.

Cheminée

AMALIA
CHEMINÉE AMALIA

L.205 x H.51 cm

Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Granit noir flammé 
Cadre acier noir

Granit noir 
flammé

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

29 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



La cheminée Roxane composera un paysage à 
part entière par ses lignes sobres et massives. 
Son foyer ouvert sur trois côtés, repose sur 
un vaste banc réalisé en marbre Azul Cascail, 
s’intégrant idéalement dans un univers 
minimaliste et épuré.

Liberté, stabilité

Cheminée

ROXANE
CHEMINÉE ROXANE

L.325 x P.85 x H.98 cm

MATÉRIAUX
Marbre Azul Cascail adouci

Marbre Azul 
Cascail adouci

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

30 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Son large plateau en Azul Cascail offre une grandeur 
visible du feu qui n’est pas pour déplaire à un confort 
cocooning.

Décentrée mais équilibrée

Cheminée

ÉNORA
CHEMINÉE ÉNORA

L.220 x P.105 x H.87 cm

Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre Azul Cascail adouci

Marbre Azul 
Cascail adouci

Latéral 900 Vision Énergia
Une question d’angle…

Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.  
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

31 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Bien cadrée

Son large cadre souligné d’un liseré de granit 
noir apporte une nouveauté à ce modèle hors 
du commun.

Cheminée

FLORINA
CHEMINÉE FLORINA

L.126 x H.60 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Nevada blanco adouci
Liseré en granit noir

Nevada blanco 
adouci

Granit noir

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

32 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Le bandeau design cernant le foyer Manhattan sur trois 
côtés, est réalisé en pierre Wood imitant l’aspect du bois.
Ninon fera assurément son effet auprès des amateurs 
d’originalité et de modernité.

L’aspect du bois

Cheminée

NINON
CHEMINÉE NINON

L.156 x H.70 cm 
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Nevada blanco adouci
Pierre Wood

Nevada blanco 
adouci

Pierre Wood

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

33 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Son cadre de granit noir poli confère à Alicia,
le chic d’une cheminée assurément contemporaine, 
s’inscrivant idéalement dans un ensemble aux 
couleurs contrastées de blanc.
Le foyer ouvert sur deux côtés diffusera sa chaleur 
et sa lumière jusqu’aux confins de la pièce.

Chic, chic, chic

Cheminée

ALICIA
CHEMINÉE ALICIA

L.145 x P.73,5 x H.75,5 cm (hors caisson)
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Granit noir finition poli

Granit noir poli

Latéral 900 Vision Énergia
Une question d’angle…

Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.  
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.
Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

34 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Son cadre métal noir complète la finition sobre 
du foyer Face 600 Énergia.

La cheminée toute en métal

Cheminée

SÉRÉNA
CHEMINÉE SÉRÉNA

Cadre métal
L.74,5 x H.61,2 cm – Profilé 70 cm 
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Entièrement en métal

Métal gris Métal noir

Face 600 Énergia
Finition avec verre sérigraphié, pas de cadre 
apparent, la sobriété, la classe …
Par ses dimensions réduites et sa sortie de 
fumée en diamètre 200, il s’adaptera là où les 
grands ne le pouvaient pas.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

35 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Bouches disponibles pages 94-95. Niches disponibles page 96.

CHEMINÉE IRIS

L.118,3 x P.72,9 x H.66 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Cadre métal profilé 70 cm

Le cadre métal d’angle

Cheminée

IRIS

Latéral 900 Vision Énergia
Une question d’angle…

Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.  
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

36 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Avec ses lignes japonisantes, la cheminée Maéva aspire 
au repos et à la méditation.
Un vaste plateau de pierre bleu Belge adoucie semble 
littéralement offrir la chaleur de son foyer aérien, 
ouvert de tous côtés.
Maéva concilie plaisir des yeux et sérénité de l’esprit.

Restons zen

Cheminée

MAÉVA
CHEMINÉE MAÉVA

L.180 x P.85 x H.93 cm

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie
Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Pierre bleu 
Belge adoucie

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

37 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Le bandeau gris-bleu original de Marion, 
en marbre Azul Cascail, vient souligner le blanc 
du plateau en accentuant les couleurs éclatantes 
du feu.
Le foyer rectangulaire Manhattan gagne 
visuellement en largeur et soulignera le caractère 
contemporain d’un intérieur chaleureux.

Quel caractère

Cheminée

MARION
CHEMINÉE MARION

L.418 x P.72 x H.109 cm (banquette)
P 37 cm (partie foyer)
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre Azul Cascail
Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Marbre Azul 
Cascail adouci

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

38 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



La sobriété de ce cadre reste d’actualité 
malgré des matériaux proposés très classiques.

Bien cadrée  
et même soulignée

Cheminée

NORAH
CHEMINÉE NORAH

L.145 x P.25 x H.114 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Noir Marquina
Marbre blanc de Carrare poli

Marbre blanc 
de Carrare poli

Noir Marquina

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

39 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Un cadre suspendu, la ligne aérienne 
de ce modèle met en valeur la qualité 
du marbre Travertin Oro.

Cheminée

CÉLESTE
Travertin Oro

CHEMINÉE CÉLESTE

L.180 x H.85 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Travertin Oro brossé

Verre 
sérigraphié

Toute en suspension

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

40 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Finesse et élégance

Albane se caractérise par la finesse de ses lignes verticales 
et de son marbre Azul Cascail, à dominante écrue.
S’intégrant parfaitement au mur d’un intérieur moderne,
son élégance et son originalité sauront mettre en valeur 
l’éclat de son feu intérieur.

Cheminée

ALBANE
CHEMINÉE ALBANE

L.69 x P.3 x H.211 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre Azul Cascail adouci

Verre 
sérigraphié

Marbre Azul 
Cascail adouci

Slim Tower
FINITION : noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

41 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Une assise respectable

Gayane invite à s’asseoir tout près de l’âtre, 
accessible au point de le toucher, avec son foyer 
ouvert sur les trois côtés. Le feu est littéralement 
assis sur un banc en pierre de taille blanche, 
et s’épanouira au centre d’une pièce 
contemporaine et spacieuse.

Cheminée

GAYANE
CHEMINÉE GAYANE

L.170 x P.95 x H.95 cm

MATÉRIAUX
Pierre Nevada blanco adouci
Travertin Oro

Nevada blanco 
adouci

Travertin Oro

ÉPI 800 Énergia
En toute transparence...
De forme cubique très épurée, « Épi » défie 
le temps par son élégance. Son design simple 
et harmonieux se mariera avec les intérieurs 
les plus variés, de style classique ou moderne.
Sa vitre coulissante permettra de profiter 
du spectacle du feu en foyer ouvert comme 
en foyer fermé. L’ouverture des portes sur 
charnières permet un nettoyage aisé du verre.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

42 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Réalisée en pierre bleu Belge adoucie,
Jade Plus affiche une esthétique digne des meilleurs 
designers actuels !
Ses proportions évoquent un écran 16-9e, 
animé en son centre par un spectacle crépitant.
Jade Plus s’intégrera naturellement avec les plus beaux 
intérieurs d’aujourd’hui...

Écran ou cheminée

Cheminée

JADE PLUS
CHEMINÉE JADE PLUS

L.171 x H.86 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie
Barrette marbre crème Marfil poli brillant

Pierre bleu 
Belge adoucie

Marbre crème 
Marfil poli 

brillant

Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

Manhattan 1200 Énergia

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

43 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Les lignes géométriques d’Andréa, et son bandeau noir, tout en simplicité, 
soulignent, tel un trait de khôl, l’ardeur de son foyer ouvert sur trois côtés.
Le contraste du noir et du blanc s’accordera tantôt avec un mobilier 
contemporain, tantôt avec un mobilier exotique ou encore classique.

Cheminée

ANDRÉA
CHEMINÉE ANRÉA

L.110 x P.78 x H.72 cm (hors caisson)
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Granit noir finition poli
Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Granit noir poli

Zoom sur le foyer

3 faces 850 Énergia
Une vision libre…
Le foyer « 3 faces », totalement escamotable, 
permet d’avoir une vision du feu libre, à 
l’image d’un feu de camp mais avec le confort 
en sus. Ouvert ou fermé, le foyer éclairera et 
restituera une chaleur douce 
et agréable dans votre demeure.

FINITION : gris ou noir.
Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

44 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Margaux en imposera avec ses volumes, ses matériaux et 
ses textures. Le plateau de marbre crème vient soutenir 
le foyer solidement encadré de larges bandeaux de pierre 
marbrière Azul Cascail adouci.
Margaux apportera assurément du caractère et un style 
central dans un environnement spacieux et contemporain.

Le centre de l ’univers…

Cheminée

MARGAUX
CHEMINÉE MARGAUX

L.191 x P.8 x H.98 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre Azul Cascail adouci
Plateau foyère Marfil crème adouci

Marbre Azul 
Cascail adouci

Marbre crème 
Marfil adouci

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

45 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Lora présente, un aspect sobre et équilibré, dans la tradition 
des cheminées classiques, ne serait-ce que par sa couleur 
blanche unie. Restent les moulures du bandeau, de la base 
et des piliers qui viennent agrémenter la façade et donner du 
piquant à l’âtre crépitant.
Lora trouvera sa place dans un univers à la fois classique ou 
contemporain.

Une sobriété étudiée

Cheminée

LORA
CHEMINÉE LORA ou MG 30
L.130 x P.25 x H.114 cm
Cheminée sur caisson à bâtir 
sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Nevada blanco adouci

114

130

25

Nevada blanco 
adouci

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

46 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Louna raconte l’histoire d’un être vivant, le feu, 
qui vit au sein d’un cadre réalisé en Wood, souligné d’un 
bandeau en Travertin Oro artistiquement disposé.
Son vaste foyer rectangulaire ainsi mis en scène,  
fera la part belle à l’imaginaire.

Un tableau vivant

Cheminée

LOUNA
CHEMINÉE LOUNA

L.155 x P.10 x H.105 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Travertin Oro
Pierre Wood

Pierre WoodTravertin Oro

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

47 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Réalisée en Nevada Blanco adouci et granit noir poli, 
la cheminée Audrey évoque un style emprunté à l’univers 
de la haute couture.
La sobriété des lignes et des couleurs souligne le côté 
légèrement massif du pourtour du foyer. 
Une alliance qui séduira les amateurs du genre.

Une cheminée Couture

Cheminée

AUDREY
CHEMINÉE AUDREY

L.149 x P.8 x H.92 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Granit noir poli
Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Granit noir poli

Manhattan 1000 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

48 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



L’art de l ’encadrement

Angèle affiche clairement son goût pour 
l’encadrement, réalisé en marbre rose du Portugal. 
Arêtes et moulures sauront mettre en valeur les 
soubresauts des flammes au sein d’un foyer bien 
entouré.
Elle peut aussi se vanter d’un rendement
exceptionnel et d’une grande simplicité d’entretien. 
Elle impose à votre intérieur une nouvelle définition 
du confort et de la perfection.

Cheminée

ANGÈLE
CHEMINÉE ANGÈLE ou MG 22
L.130 x P.30 x H.103 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre rose du Portugal poli brillant

Marbre rose du 
Portugal poli 

brillant

Face 750 Énergia
Tout est possible !
Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

49 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

L’aspect d ’autrefois

Réalisée en marbre de Carrare, la cheminée Régence impose 
son style classique rappelant les cheminées « d’époque ».  
Le savoir-faire et la grande maîtrise des artisans et des 
designers s’expriment dans les détails raffinés de ses moulures 
et de ses dessins.

Cheminée

RÉGENCE
CHEMINÉE RÉGENCE ou MG 03
L.136 x P.30 x H.105 cm
Cheminée sur caisson à bâtir 
sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Marbre de Carrare poli

105

136

30

Marbre blanc 
de Carrare poli

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !
Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

50 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



« Le gris est le nouveau noir » déclarait un célèbre 
créateur. La sobriété du gris et l’équilibre uniforme de 
ses lignes confèrent à Jade un style des plus élégants 
qui s’adaptera à tous les univers et à tous les volumes.
Jade, séduit par ses dimensions vertigineuses et son 
design raffiné conçu tout en longueur.
En choisissant ce formidable concentré de technologie 
dernier cri, vous gratifiez à coup sûr votre maison 
d’une plénitude de lumière et de chaleur vivifiante.

L’ élégance du gris

Cheminée

JADE
CHEMINÉE JADE

L.150 x P.5 x H.86 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie

Pierre bleu 
Belge adoucie

Manhattan 1200 Énergia
Un rêve urbain…
Un rythme à plein volume, des perspectives 
étirées et vertigineuses : les éléments et 
l’architecture se confondent.  
À l’image de la ville qu’il évoque, le très urbain 
foyer Manhattan trouvera son cocon au sein 
d’un univers contemporain aux lignes pures 
et aérées.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

51 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



À l’instar du modèle Lora (présenté page 37), 
Marina présente une grande sobriété dans ses lignes 
et sa structure. Cependant, la blanche Marina joue de ses atours 
avec son bandeau, ses piliers et sa base délicatement ornés de 
moulures discrètes.
Les intérieurs douillets s’en trouveront réchauffés 
en toute simplicité mais avec style !

En toute simplicité

Cheminée

MARINA
CHEMINÉE MARINA ou MG 51
L.130 x P.25 x H.114 cm
Cheminée sur caisson à bâtir 
sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre Nevada blanco adouci

114

130

25

Nevada blanco 
adouci

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques. 
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

52 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Élégance et sobriété

CHEMINÉE CÉCILIA

L.135 x P.28 x H.52 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX

Marbre crème 
Marfil adouci

Pierre bleu 
Belge adoucie

Manhattan 1200 
Énergia

FINITION : gris ou noir.

Cheminée

LÉNA

Cheminée

CÉCILIA

Une sculpture parlante

CHEMINÉE LÉNA

L.175 x H.87 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX

Pierre WoodTravertin Oro
Manhattan 1000 Énergia

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

53 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Originalité verticale

Cécilia Tower est la version verticale de la cheminée Cécilia. 
Réalisée en pierre bleu Belge adoucie et en pierre marbre 
crème, Cécilia Tower affiche la même élégance et la même 
pureté de lignes que le modèle horizontal Cécilia.
La rencontre du design et de la convivialité gagnera le cœur 
des esthètes en quête de chaleur.

Cheminée

CÉCILIA Tower

CHEMINÉE CÉCILIA

L.104 x P.20 x H.112 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie
Marbre crème Marfil adouci

Marbre crème 
Marfil adouci

Pierre bleu 
Belge adoucie

Slim Tower
FINITION : noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

54 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Décentrée mais équilibrée

La cheminée Gardian trouve son équilibre grâce au 
vaste plateau asymétrique réalisé en pierre bleu 
Belge adoucie.
Le contraste du noir et du blanc lui confère une 
élégance à la fois classique et contemporaine.

Cheminée

GARDIAN
CHEMINÉE GARDIAN

L.165 x P.85 x H.96 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie
Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Pierre bleu 
Belge adoucie

Latéral 800 Énergia
Une question d’angle…
Cet astucieux foyer d’angle, ouvert à gauche 
ou à droite, s’adaptera à tous les intérieurs.
Sa vitre escamotable en vitrocéramique, 
s’ouvre autour de charnières invisibles, 
facilitant par conséquent le nettoyage.

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

55 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Une grande dame

Sobre et fonctionnelle, pratique et esthétique.
Ses lignes pures, sa porte vitrée spacieuse,  
son extrême dépouillement en font un élément de décoration 
qui s’intègre merveilleusement à tous les types d’intérieurs.
Comment ne pas passer de bonnes soirées au coin d’un bon 
feu de cheminée ?

Cheminée

REINE
CHEMINÉE REINE

L.130 x P.25 x H.108 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre bleu Belge adoucie

Pierre bleu 
Belge adoucie

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

56 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Élégance et discrétion

Le foyer Face 750 Plus de Julia laisse la part belle aux 
douces effusions du feu, contenues par le galbe discret 
de son bandeau élégant. Les moulures verticales 
confèrent à Julia l’élégance inhérente aux silhouettes 
longilignes.
Toute de blanc vêtue, elle agrémentera tantôt des 
intérieurs sobres et classiques, tantôt des intérieurs 
contemporains et épurés.

Cheminée

JULIA
CHEMINÉE JULIA ou MG 53
L.130 x P.28 x H.109 cm
Cheminée sur caisson à bâtir 
sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre Nevada blanco adouci

Nevada blanco 
adouci

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

57 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Charme et caractère

Sous ses airs de simplicité et de pureté, 
Olivia révèle un caractère marqué par ses rondeurs 
encadrées. Le galbe de ses piliers, accentué par le 
galbe des moulures arrondies cernant 
le foyer, est contenu par les arêtes et les angles du 
bandeau extérieur et de la base.
Nul doute qu’Olivia saura charmer les caractères 
les plus « trempés » !

Cheminée

OLIVIA
CHEMINÉE OLIVIA ou MG 50
L.140 x P.30 x H.114 cm
Cheminée sur caisson 
à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre Nevada blanco adouci

114

140

30

Nevada blanco 
adouci

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques. 
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

58 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



La subtilité des détails

La cheminée Sophia s’inscrit dans la lignée des 
modèles de simplicité et de sobriété.
Sa particularité réside dans ses détails d’une grande 
subtilité : les moulures savent se faire discrètes, 
mais sans elles, point de style !
Sophia rehaussera le charme d’un intérieur intimiste 
et propice aux confidences…

Cheminée

SOPHIA
CHEMINÉE SOPHIA ou MG 52
L.130 x P.26 x H.115 cm
Cheminée sur caisson à bâtir 
sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre Nevada blanco adouci

115

130

26

Nevada blanco 
adouci

Face 750 PLUS Énergia
Tout est possible !

Par sa polyvalence, le foyer Face autorise 
toutes les déclinaisons contemporaines, 
traditionnelles ou encore rustiques.  
Les jeux de matières et de couleurs 
permettent à ce foyer d’afficher un style 
personnalisable à souhaits !

FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

59 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Le classique revisité

Face 850 Énergia
FINITION : gris ou noir.

CHEMINÉE COLETTE ou MG 45
L.160 x P.71 x H.137 cm

HOTTE COLETTE ou MG 45H
L.124 x P.48,5 x H.115 cm
posée sur caisson.

MATÉRIAUX 137

160 71

115

124 48,5

Brique de 
Saint-Vallier

Pierre blanche 
de Provence

Un foyer généreux
CHEMINÉE CLÉMENCE ou MG 37
L.160 x P.80 x H.117 cm

117

160

80

Pierre de Bourgogne 
vieillie, ambrée, 
sablée, naturelle

La cheminée Colette peut-être 
réalisée en foyer ouvert avec 
différents habillages de brique 
 réfractaire naturelle ou de cou-
leur noire (joints clairs ou joints 
foncés), avec avaloir en acier 
muni d’un registre de  fermeture.

MATÉRIAUX

Ce modèle est représenté 
en foyer ouvert 

mais on peut y intégrer 
le foyer Face 750 Plus.

Cheminée

COLETTE

Cheminée

CLÉMENCE

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.60 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



L’authenticité des pavés

3 faces 850 Énergia
FINITION : gris ou noir.

L’authenticité des pavés
Latéral 800 Énergia
FINITION : gris ou noir.

Cheminée

AXELLE D'ANGLE

CHEMINÉE AXELLE D'ANGLE
L.178 x P.146 x H.111 cm 
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre de Dordogne
Pavés terre cuite (15 x 15 cm)
Poutre bois mouluré

Pavés terre 
cuite 15x15 cm

Poutre bois 
mouluré

Pierre de 
Dordogne

CHEMINÉE AXELLE FACE

L.248 x P.90 x H.110 cm

MATÉRIAUX

Pavés terre 
cuite 15x15 cm

Poutre bois 
mouluré

Pierre de 
Dordogne

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Cheminée

AXELLE FACE

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle. 61 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

VÉRONIKA

Taillée dans le roc !

CHEMINÉE VÉRONIKA
L.170 x P.100 x H.120 cm

MATÉRIAUX
Pierre blanche de Provence
Marbre Marfil poli brillant

Marbre crème 
Marfil poli 

brillant

Pierre blanche 
de Provence

Le charme du feu

Cheminée

CORINE Marbre

Marbre noir 
Saint-Laurent

Pierre blanche 
de Provence

MATÉRIAUX

CHEMINÉE CORINE  
L.150 x P.100 x H.110 cm

Ellipse
FINITION : gris ou noir.

Diamant 108
FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

62 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminée

FLORENCE

Tout en contraste

CHEMINÉE FLORENCE
L.194 x P.50 x H.95 cm
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Socle pierre Nevada blanco adouci
Plateau et jambages en Marbre noir Saint-Laurent

Marbre noir 
Saint-Laurent

Nevada blanco 
adouci

Une légèreté aérienne

Cheminée

CORINE Briques

MATÉRIAUX

Brique pain brûléPierre blanche 
de Provence

CHEMINÉE CAPUCINE  
L.150 x P.103 x H.110 cm

Diamant 108

FINITION : gris ou noir.

Ellipse
FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

63 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHEMINÉE AURÉLIE 
L.168 x P.90 x H.115 cm

MATÉRIAUX
Pierre blanche de Provence
Plateau granit Juparana

Face 750 PLUS Énergia
FINITION : gris ou noir.

Granit 
Juparana

Pierre blanche 
de Provence

Cheminée

AURÉLIE

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Une pierre de taille

64 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



w
w

w
.chem

inees-garcia.com
  

 65

MATÉRIAUX

CHEMINÉE CARLA  
L.212 x P.85 x H.90 cm

CHEMINÉE AURÉLIE 
L.168 x P.90 x H.115 cm

MATÉRIAUX
Pierre blanche de Provence
Plateau granit Juparana

Les rondeurs associées

Pierre de 
Bretignac 

adouci

Granit 
Paradiso

CHEMINÉE BRENDA
L.210 x P.95 x H.250 cm jambage 
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre de Bretignac adouci
Granit Paradiso

Cheminée

BRENDA

Cheminée

CARLA Quel galbe !

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Granit 
Juparana

Pierre blanche 
de Provence

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Ellipse Plus
FINITION : gris ou noir.

Ellipse Plus
FINITION : gris ou noir.

65 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Classique  
et Voluptueuse

MATÉRIAUX

Pierre blanche 
de Provence

Brique de Leers

CHEMINÉE ALICE  
L.180 x P.92 x H.120 cm

Cheminée

ALICE

Face 750
Énergia

FINITION : gris ou noir.

MATÉRIAUX

Granit noir Pierre blanche 
de Provence

CHEMINÉE ANNABELLE  
L.214 x P.84 x H.94 cm

3 faces 850
Énergia

FINITION : gris ou noir.

Cheminée

ANNABELLE

Open space

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

66 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



w
w

w
.chem

inees-garcia.com
  

 67

L’eau et le feu

Cheminée

CLOVISSE

Cheminée

ADÉLAÏDE Les couleurs du feu

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle.

CHEMINÉE CLOVISSE 
L.180 x P.130 x H.105 cm 
Cheminée sur caisson à bâtir sur place lors de la pose.

MATÉRIAUX
Pierre blanche de Provence bouchardée
Plateau marbre jaune Valencia
Poutre bois mouluré Iroko

Pierre blanche 
de Provence

Marbre jaune 
Valencia

Poutre bois 
mouluré Iroko

MATÉRIAUX

Pierre de 
Dordogne

CHEMINÉE ADÉLAÏDE  
L.190 x P.85 x H.109 cm

Latéral 800
Énergia

FINITION : gris ou noir.

Latéral 800 Énergia
FINITION : gris ou noir.

Modèle protégé - Cheminée GARCIA - Photo non contractuelle. 67 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om





Les Faces .....................  page 72

Les Latéraux .............  page 78

Les 3 Faces .................  page 80

Les Épis .........................  page 82

Les Elliptiques ........  page 83

Les Prismatiques .  page 84

Poêles .......................  page 86

Inserts ......................  page 92

Foyers



L’atelier
DE MÉTALLERIE
40 ANS D’EXPÉRIENCE DANS LE FOYER

Travailler le métal ne s’improvise pas, c’est un art « noble », 
que de faire émerger de la matière une forme précise.
La technique et le geste comme point de départ. Répéter un geste, 
souvent à l’ancienne, en apportant les modifications complémentaires 
pour suivre l’évolution des besoins, tout ceci constitue le savoir-faire 
des hommes.

Notre savoir-faire « artisanal et industriel » nous permet de vous 
guider, c’est cette expérience qui va nous permettre de vous conseiller, 
vous accompagner dans le choix de votre foyer selon les matériaux, 
l’utilisation et l’environnement dans lesquels s’inscrivent vos 
demandes.

Chaque membre de notre équipe constitue un maillon de la chaîne 
de fabrication de nos foyers Thermi-Confort®. De l’idée initiale, à sa 
matérialisation, notre efficacité est issue de notre complémentarité, 
du partage de notre expérience et de l’enrichissement de jeunes 
compétences dynamiques.

Chaque membre participe pleinement à l’évolution de l’entreprise et à 
la construction de sa notoriété.

Un vrai savoir-faire artisanal

70 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Fa

brication

f rança i se
Des compétences 

diversifiées

71 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



FACE 750 Énergia

FACE 600 Énergia

FOYERS FACES

 830 
 197 

 592  111 

 713  50  50 

 5
81

 

 111 

 4
0 

 7
44

 

 1
42

4 

 9
0 

 50 
 423 

 28,5 

 43,5 

 5
00

 
 1

80
 

 2
41

 

 19,50 

 4
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES
 2

01
 

 415 
 830 

 5
65

 

 830 
 197 

 592  111 

 713  50  50 

 5
81

 

 111 

 4
0 

 7
44

 

 1
42

4 

 9
0 

 50 
 423 

 28,5 

 43,5 

 5
00

 
 1

80
 

 2
41

 

 19,50 

 4
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
01

 

 415 
 830 

 5
65

 

 830 
 197 

 592  111 

 713  50  50 

 5
81

 

 111 

 4
0 

 7
44

 

 1
42

4 

 9
0 

 50 
 423 

 28,5 

 43,5 

 5
00

 
 1

80
 

 2
41

 

 19,50 

 4
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
01

 

 415 
 830 

 5
65

 

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 13,2 kW

RENDEMENT : 79,30 %

CO MOYEN : 0,09 %

I’ : 0,60

POUSSIÈRES : 46,80

H X L X P : 142,4 x 83 x 56,5 cm

POIDS : 280 kg

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION OPTIONS

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 159,4 x 98 x 56,5 cm

POIDS : 350 kg

 748,5 

 1
48

2 

 6
50

 

 227 

 111  111 

 
76

 

 980 

 4
0 

 

 116  116 

   
   

   
   

   
M

IN
I

 P
IE

DS
 A

M
O

VI
BL

ES

 2
45

 

 50 

 2
33

 

 47 

 423 

 8
28

 

 1
59

4 

 5
33

 

 19,5 

 28,5 

 5
57

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 490 

 2
03

 

 5
65

 

 980 

 748,5 

 1
48

2 

 6
50

 

 227 

 111  111 

 
76

 

 980 

 4
0 

 

 116  116 

   
   

   
   

   
M

IN
I

 P
IE

DS
 A

M
O

VI
BL

ES

 2
45

 

 50 

 2
33

 

 47 

 423 

 8
28

 

 1
59

4 

 5
33

 

 19,5 

 28,5 

 5
57

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 490 

 2
03

 

 5
65

 

 980 

 748,5 

 1
48

2 

 6
50

 

 227 

 111  111 

 
76

 

 980 

 4
0 

 

 116  116 

   
   

   
   

   
M

IN
I

 P
IE

DS
 A

M
O

VI
BL

ES

 2
45

 

 50 

 2
33

 

 47 

 423 

 8
28

 

 1
59

4 

 5
33

 

 19,5 

 28,5 

 5
57

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 490 

 2
03

 

 5
65

 

 980 

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

72 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



FACE 850 Énergia

FACE 750 PLUS Énergia

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 159,4 x 108 x 56,8 cm

POIDS : 375 kg

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 177,6 x 98 x 56,55 cm

POIDS : 390 kg

 980 

 750 

 227 

 1
65

3 

 111  111 

 50  870  50  
76

 

 7
80

 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 50 
 423 

 2
33

 

 1
65

,5
 

 45  1
53

3 

 28,5 

 1
76

6 

 19,5 

 6
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 490 

 980 

 5
65

,5
 

 980 

 750 

 227 

 1
65

3 

 111  111 

 50  870  50  
76

 

 7
80

 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 50 
 423 

 2
33

 

 1
65

,5
 

 45  1
53

3 

 28,5 

 1
76

6 

 19,5 

 6
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 490 

 980 

 5
65

,5
 

 980 

 750 

 227 

 1
65

3 

 111  111 

 50  870  50  
76

 

 7
80

 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 50 
 423 

 2
33

 

 1
65

,5
 

 45  1
53

3 

 28,5 

 1
76

6 

 19,5 

 6
75

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 490 

 980 

 5
65

,5
 

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

 850  111 

 1
48

3 

 111 

 6
48

 

 1080 

 970  50  50 

 2
45

 

 2
33

 

 50 

 43,5 

 227 

 4
0 

 

 423 

 1
59

4 

 19,5 

 28,5 

 
76

 
 9

0 

 1
36

1 

 5
60

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
68

 

 850  111 

 1
48

3 

 111 

 6
48

 

 1080 

 970  50  50 

 2
45

 

 2
33

 

 50 

 43,5 

 227 

 4
0 

 

 423 

 1
59

4 

 19,5 

 28,5 

 
76

 
 9

0 

 1
36

1 

 5
60

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
68

 

 850  111 

 1
48

3 

 111 

 6
48

 

 1080 

 970  50  50 

 2
45

 

 2
33

 

 50 

 43,5 

 227 

 4
0 

 

 423 

 1
59

4 

 19,5 

 28,5 

 
76

 
 9

0 

 1
36

1 

 5
60

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
68

 73 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 131,2 x 108 x 56,5 cm

POIDS : 330 kg

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I' : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 176,6 x 108 x 56,3 cm

POIDS : 415 kg

MANHATTAN 850 Énergia

FACE 850 PLUS Énergia

FOYERS FACES

 1080 

 850  111 

 970  50 

 227 

 50 

 7
80

 
 111 

 1
76

6 

 4
0 

 2
33

 
 1

53
3 

 28,5 

 45 

 1
65

,5
 

 423  50 

 19,5 

 6
80

 

SOUS
BAVETTE

SOUS FRONTON

 540 

 1080 

 2
02

 

 5
63

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 1080 

 850  111 

 970  50 

 227 

 50 

 7
80

 

 111 

 1
76

6 

 4
0 

 2
33

 
 1

53
3 

 28,5 

 45 

 1
65

,5
 

 423  50 

 19,5 

 6
80

 

SOUS
BAVETTE

SOUS FRONTON

 540 

 1080 

 2
02

 

 5
63

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 1080 

 850  111 

 970  50 

 227 

 50 

 7
80

 

 111 

 1
76

6 

 4
0 

 2
33

 
 1

53
3 

 28,5 

 45 

 1
65

,5
 

 423  50 

 19,5 

 6
80

 

SOUS
BAVETTE

SOUS FRONTON

 540 

 1080 

 2
02

 

 5
63

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

 850 

 1080 

 197 

 970 

 4
0 

 

 50  50 

 111  111 

 5
34

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 1
80

 

 50 

 1
31

2 

 1
13

2 

 2
41

,5
 

 43,5 

 423  28,5 

 19,5  
76

 

 4
00

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
65

 

 850 

 1080 

 197 

 970 

 4
0 

 

 50  50 

 111  111 

 5
34

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 1
80

 

 50 

 1
31

2 

 1
13

2 

 2
41

,5
 

 43,5 

 423  28,5 

 19,5  
76

 

 4
00

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
65

 

 850 

 1080 

 197 

 970 

 4
0 

 

 50  50 

 111  111 

 5
34

 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 1
80

 

 50 

 1
31

2 

 1
13

2 

 2
41

,5
 

 43,5 

 423  28,5 

 19,5  
76

 

 4
00

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
03

 

 540 

 1080 

 5
65

 

74 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 17,3 kW

RENDEMENT : 78 %

CO MOYEN : 0,05 %

I' : 0,50

POUSSIÈRES : 46,80

H X L X P : 161,7 x 142,7 x 56,65 cm

POIDS : 450 kg

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 15,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 138,8 x 122,8 x 56,65 cm

POIDS : 350 kg

MANHATTAN 1200 Énergia

MANHATTAN 1000 Énergia

 2
45

 

 423 
 50 

 45 

 19,5 

 28,5 

 1
66

 
 1

45
1 

 76 

 5
77

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 1198,5  112,75  112,75 

 1427 

 1
61

7 

 4
0 

 

 50  1320  50 

 6
68

 

 247 

 1427 

 5
66

,5
  2

03
 

 713,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 423 
 50 

 45 

 19,5 

 28,5 

 1
66

 
 1

45
1 

 76 

 5
77

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 1198,5  112,75  112,75 

 1427 

 1
61

7 

 4
0 

 

 50  1320  50 

 6
68

 

 247 

 1427 

 5
66

,5
  2

03
 

 713,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 423 
 50 

 45 

 19,5 

 28,5 

 1
66

 
 1

45
1 

 76 

 5
77

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 1198,5  112,75  112,75 

 1427 

 1
61

7 

 4
0 

 

 50  1320  50 

 6
68

 

 247 

 1427 

 5
66

,5
  2

03
 

 713,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
AM

O
VI

BL
ES

 50  1120  50 

 998,5  113,4  113,4 

 1228 

 1
38

8 

 227 

 5
60

 
 4

0 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 2
03

 

 1228 

 5
66

,5
 

 614 

 2
47

,5
 

 45 

 423  50 

 1
22

2 
 1

66
 

 28,5 

 19,5  76 

 4
45

 

SOUS BAVETTE

SOUS
FRONTON

 50  1120  50 

 998,5  113,4  113,4 

 1228 

 1
38

8 

 227 

 5
60

 
 4

0 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 2
03

 

 1228 

 5
66

,5
 

 614 

 2
47

,5
 

 45 

 423  50 

 1
22

2 
 1

66
 

 28,5 

 19,5  76 

 4
45

 

SOUS BAVETTE

SOUS
FRONTON

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

OPTIONS

 50  1120  50 

 998,5  113,4  113,4 

 1228 

 1
38

8 

 227 

 5
60

 
 4

0 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

AM
O

VI
BL

ES

 2
03

 

 1228 

 5
66

,5
 

 614 

 2
47

,5
 

 45 

 423  50 

 1
22

2 
 1

66
 

 28,5 

 19,5  76 

 4
45

 

SOUS BAVETTE

SOUS
FRONTON

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

75 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 8-14 kW

RENDEMENT : 76,50 %

CO MOYEN : 0,28 %

IPE* : 1,86

H X L X P : 159,3 x 98 x 67,2 cm

POIDS : 250 kg

* Indice de Performance Environnementale

DOUBLE FACE 850

DOUBLE FACE 750
FOYERS FACES

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  870  50 

 111  748,5 

 227 

 6
48

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 
 40,5 

 5
39

,7
5 

 19,5 

 500 

 2
46

,5
 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 748,5 

 980 

 6
72

  3
42

 

 490 

 936 

 2
90

,5
 

 748,5 

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  870  50 

 111  748,5 

 227 

 6
48

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 
 40,5 

 5
39

,7
5 

 19,5 

 500 

 2
46

,5
 

 43,5 
 5

60
 

SOUS
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 748,5 

 980 

 6
72

  3
42

 

 490 

 936 

 2
90

,5
 

 748,5 

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  870  50 

 111  748,5 

 227 

 6
48

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 19,5 

 500 

 2
46

,5
 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 748,5 

 980 

 6
72

  3
42

 

 490 

 936 

 2
90

,5
 

 748,5 

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  870  50 

 111  748,5 

 227 

 6
48

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 19,5 

 500 

 2
46

,5
 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 748,5 

 980 

 6
72

  3
42

 

 490 

 936 

 2
90

,5
 

 748,5 

DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 8-14 kW

RENDEMENT : 76,50 %

CO MOYEN : 0,28 %

IPE* : 1,86

H X L X P : 159,3 x 108 x 67,2 cm

POIDS : 290 kg

* Indice de Performance Environnementale

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  970  50 

 111  848,5 

 227 

 6
48

 

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 2
46

,5
 

 500 

 19,5 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS
FRONTON

 848,5 

 1080 

 6
72

  3
42

 

 540 

 2
90

,5
 

 1036 
 848,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES
 1

59
3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  970  50 

 111  848,5 

 227 

 6
48

 

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 2
46

,5
 

 500 

 19,5 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS
FRONTON

 848,5 

 1080 

 6
72

  3
42

 

 540 

 2
90

,5
 

 1036 
 848,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES
 1

59
3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  970  50 

 111  848,5 

 227 

 6
48

 

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 2
46

,5
 

 500 

 19,5 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS
FRONTON

 848,5 

 1080 

 6
72

  3
42

 

 540 

 2
90

,5
 

 1036 
 848,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 1
59

3 

 4
0 

 

 111  1
48

2 

 50  970  50 

 111  848,5 

 227 

 6
48

 

 2
45

 

 5
33

 

 28,5 

 
76

 

 2
33

 

 40,5 

 5
39

,7
5 

 2
46

,5
 

 500 

 19,5 

 43,5 

 5
60

 

SOUS
BAVETTE

SOUS
FRONTON

 848,5 

 1080 

 6
72

  3
42

 

 540 

 2
90

,5
 

 1036 
 848,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

76 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 8-14 kW

RENDEMENT : 76,60 %

CO MOYEN : 0,28 %

IPE* : 1,86

H X L X P : 184,8 x 72 x 59 cm

POIDS : 320 kg

* Indice de Performance Environnementale

SLIM TOWER

DOUBLE FACE 
MANHATTAN 1000 DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 8-16 kW

RENDEMENT : 78 %

CO MOYEN : 0,05

I’ : 0,50

POUSSIÈRE : 46,80

H X L X P : 138,4 x 122,8 x 67,4 cm

POIDS :  300 kg

 1
38

4 

 4
0 

 

 111  998,5  111 

 50  50  1120 

 1
28

1,
5 

 227 

 5
60

 

 614 

 3
43

  6
74

 

 1228 

 1186 
 998,5 

 2
91

 

 2
45

 

 1
66

 
 5

01
 

 40,5  500  28,5 

 19,5 

 4
26

 
 2

45
 

 45 

 4
45

 

SOUS
FRONTON

SOUS
BAVETTE  

76
 

 998,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 1
38

4 

 4
0 

 

 111  998,5  111 

 50  50  1120 

 1
28

1,
5 

 227 

 5
60

 

 614 

 3
43

  6
74

 

 1228 

 1186 
 998,5 

 2
91

 

 2
45

 

 1
66

 
 5

01
 

 40,5  500  28,5 

 19,5 

 4
26

 
 2

45
 

 45 

 4
45

 

SOUS
FRONTON

SOUS
BAVETTE  

76
 

 998,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 1
38

4 

 4
0 

 

 111  998,5  111 

 50  50  1120 

 1
28

1,
5 

 227 

 5
60

 

 614 

 3
43

  6
74

 

 1228 

 1186 
 998,5 

 2
91

 

 2
45

 

 1
66

 
 5

01
 

 40,5  500  28,5 

 19,5 

 4
26

 
 2

45
 

 45 

 4
45

 

SOUS
FRONTON

SOUS
BAVETTE  

76
 

 998,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES
 1

38
4 

 4
0 

 

 111  998,5  111 

 50  50  1120 

 1
28

1,
5 

 227 

 5
60

 

 614 

 3
43

  6
74

 

 1228 

 1186 
 998,5 

 2
91

 

 2
45

 

 1
66

 
 5

01
 

 40,5  500  28,5 

 19,5 

 4
26

 
 2

45
 

 45 

 4
45

 

SOUS
FRONTON

SOUS
BAVETTE  

76
 

 998,5 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

77 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CORNER Énergia

FOYERS LATÉRAUX

 1
53

3 

 1
13

 
 6

06
 

 19,5 

 570,5  28,5 

 500  115  65 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 197 
 670 

 19,5 

 570  28,5 

 500  114,5 

 65 

 2
44

,5
 

 1
42

2 
 

76 

 5
25

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 6
83

 

 683 

 2
04

 

 204 

 1
53

3 

 1
13

 
 6

06
 

 19,5 

 570,5  28,5 

 500  115  65 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 197 
 670 

 19,5 

 570  28,5 

 500  114,5 

 65 

 2
44

,5
 

 1
42

2 
 

76 

 5
25

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 6
83

 

 683 

 2
04

 

 204 

 1
53

3 

 1
13

 
 6

06
 

 19,5 

 570,5  28,5 

 500  115  65 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 197 
 670 

 19,5 

 570  28,5 

 500  114,5 

 65 

 2
44

,5
 

 1
42

2 

 
76 

 5
25

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 6
83

 

 683 

 2
04

 

 204 

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION OPTIONS

LATÉRAL 700

 1
45

4 

 1
13

 

 763 

 20 

 
76

 

 48  50 

 5
85

 

 115  694,5 

 4
0 

 197 

 28,5  423  50 

 2
45

 

 19,5 

 403,5  115 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
06

 

 256 

 880 

 5
90

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 1
45

4 

 1
13

 

 763 

 20 

 
76

 

 48  50 

 5
85

 

 115  694,5 

 4
0 

 197 

 28,5  423  50 

 2
45

 

 19,5 

 403,5  115 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
06

 

 256 

 880 

 5
90

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

PORTE BATTANTE Énergia

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 9,9 kW

RENDEMENT : 78 %

CO MOYEN : 0,10 %

I’ : 0,80

POUSSIÈRES : 38

H X L X P : 153,3 x 68,3 x 68,3 cm

POIDS : 250 kg

 1
45

4 

 1
13

 

 763 

 20 

 
76

 

 48  50 

 5
85

 

 115  694,5 

 4
0 

 197 

 28,5  423  50 

 2
45

 

 19,5 

 403,5  115 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
06

 

 256 

 880 

 5
90

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 9,9 kW

RENDEMENT : 78 %

CO MOYEN : 0,10 %

I' : 0,80

POUSSIÈRES : 38

H X L X P : 145,4 x 88 x 59 cm

POIDS : 295 kg

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION OPTIONS

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

78 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 9,9 kW

RENDEMENT : 78 %

CO MOYEN : 0,10 %

I' : 0,80

POUSSIÈRES : 38

H X L X P : 145,4 x 88 x 59 cm

POIDS : 295 kg

LATÉRAL 700 Énergia

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION OPTIONS

 1
45

4 

 1
13

 
 5

85
 

 115 

 763  48 

 694,5 
 68 

 
76

 

 4
0 

 197 

 590 

 115 

 28,5  423  50 

 2
45

 
 403,5 

 68,5 

 19,5 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 880 

 5
90

 

 2
06

 

 256 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES
 1

45
4 

 1
13

 
 5

85
 

 115 

 763  48 

 694,5 
 68 

 
76

 

 4
0 

 197 

 590 

 115 

 28,5  423  50 

 2
45

 
 403,5 

 68,5 

 19,5 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 880 

 5
90

 

 2
06

 

 256 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 1
45

4 

 1
13

 
 5

85
 

 115 

 763  48 

 694,5 
 68 

 
76

 

 4
0 

 197 

 590 

 115 

 28,5  423  50 

 2
45

 

 403,5 
 68,5 

 19,5 

 4
65

 

SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 880 

 5
90

 

 2
06

 

 256 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

LATÉRAL 800 Énergia

 794 

 6
35

 
 1

35
 

 1
60

6 

 103 
 51 

 850  48 

 
76

 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 471 

 227 

 623 

 103 
 48 

 28,5  478  50 

 19,5  2
45

 
 5

55
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 253,5 

 2
02

 

 950,5 

 6
22

,5
 

 794 

 6
35

 
 1

35
 

 1
60

6 

 103 
 51 

 850  48 

 
76

 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 471 

 227 

 623 

 103 
 48 

 28,5  478  50 

 19,5  2
45

 
 5

55
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 253,5 

 2
02

 

 950,5 

 6
22

,5
 

 794 

 6
35

 
 1

35
 

 1
60

6 

 103 
 51 

 850  48 

 
76

 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 471 

 227 

 623 

 103 
 48 

 28,5  478  50 

 19,5  2
45

 
 5

55
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 253,5 

 2
02

 

 950,5 

 6
22

,5
 

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 16 kW

RENDEMENT : 79 %

CO MOYEN : 0,08 %

I’ : 0,70

POUSSIÈRES : 30

H X L X P : 160,6 x 95,05 x 62,25 cm

POIDS : 330 kg

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

79 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



LATÉRAL 900 VISION Énergia DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 16 kW

RENDEMENT : 79 %

CO MOYEN : 0,08 %

I’ : 0,70

POUSSIÈRES : 30

H X L X P : 155,3 x 109,35 x 64,85 cm

POIDS : 385 kg

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

 6
03

 
 45 

 
76

 

 48 

 951,5  60 

 1
55

4 

 143 

 915,5 

 1
26

 

 4
0    
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 645 
 227 

 45,5 
 470,5  142,5 

 19,5 

 28,5  506,5  60 

 2
43

 
 4

90
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
00

,5
 

 250,5 

 1105 

 6
60

 

FOYERS LATÉRAUX

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FOYERS 3 FACES

3 FACES CUBIC Énergia

 6
30

 

 647 

 550 

 4
70

 

 20  20 

 197 

 28,5  462,5  28,5 

 1
40

9,
5 

 4
0 

 

 76 

 403 

 1
52

3 

 2
40

 

 45 
 57 

 140 

 16 

 60  423 

 1
13

 

 48 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

 323,5 

 647 

 2
86

 
 6

45
 

SOUS 
FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 6
30

 

 647 

 550 

 4
70

 

 20  20 

 197 

 28,5  462,5  28,5 

 1
40

9,
5 

 4
0 

 

 76 

 403 

 1
52

3 

 2
40

 

 45 
 57 

 140 

 16 

 60  423 

 1
13

 

 48 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

 323,5 

 647 

 2
86

 
 6

45
 

SOUS 
FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 6
30

 

 647 

 550 

 4
70

 

 20  20 

 197 

 28,5  462,5  28,5 

 1
40

9,
5 

 4
0 

 

 76 

 403 

 1
52

3 

 2
40

 

 45 
 57 

 140 

 16 

 60  423 

 1
13

 

 48 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

 323,5 

 647 

 2
86

 
 6

45
 

SOUS 
FRONTON

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 10 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,08 %

I’ : 0,8

POUSSIÈRES : 25

H X L X P : 152,3 x 64,5 x 64,7 cm

POIDS : 205 kg

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

 6
03

 

 45 

 
76

 

 48 

 951,5  60 
 1

55
4 

 143 

 915,5 
 1

26
 

 4
0    
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 645 
 227 

 45,5 
 470,5  142,5 

 19,5 

 28,5  506,5  60 

 2
43

 
 4

90
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
00

,5
 

 250,5 

 1105 

 6
60

 

 6
03

 

 45 

 
76

 

 48 

 951,5  60 

 1
55

4 

 143 

 915,5 

 1
26

 

 4
0    
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 645 
 227 

 45,5 
 470,5  142,5 

 19,5 

 28,5  506,5  60 

 2
43

 
 4

90
 

 SOUS BAVETTE

SOUS FRONTON

 2
00

,5
 

 250,5 

 1105 

 6
60

 

80 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 14,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 152,4 x 88,6 x 65,3 cm

POIDS : 320 kg

3 FACES 800 Énergia

886

 197 

 801 

 717  27  27 

 1
41

0 

 20  20 

 6
31

 

 4
0 

 

 423  60 

 1
52

4 

 61 

 403  140 

 49 

 14 

 48 

 1
14

 

 
76 

 2
40

 
 4

95
 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 443 
 886 

 2
90

 
 6

53
 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES
886

 197 

 801 

 717  27  27 

 1
41

0 

 20  20 

 6
31

 

 4
0 

 

 423  60 

 1
52

4 

 61 

 403  140 

 49 

 14 

 48 

 1
14

 

 
76 

 2
40

 
 4

95
 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 443 
 886 

 2
90

 
 6

53
 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

886

 197 

 801 

 717  27  27 

 1
41

0 

 20  20 

 6
31

 

 4
0 

 

 423  60 

 1
52

4 

 61 

 403  140 

 49 

 14 

 48 

 1
14

 

 
76 

 2
40

 
 4

95
 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 443 
 886 

 2
90

 
 6

53
 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 14,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I’ : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 168,2 x 95 x 64,4 cm

POIDS :  365 kg

3 FACES 850 Énergia

 227 

 1
68

2 

 853 

 20  20 
 28,5  765  28,5 

 7
21

,5
 

 950 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 475 

 2
82

,5
 

 6
44

 

 950 

 423  50 

 2
40

 

 1
56

2 

 1
21

 

 48 

 55 

 45 
 404  140 

 27 
 76 

 5
55

 

SOUS 
FRONTON

SOUS 
BAVETTE

 227 

 1
68

2 

 853 

 20  20 
 28,5  765  28,5 

 7
21

,5
 

 950 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 475 

 2
82

,5
 

 6
44

 

 950 

 423  50 

 2
40

 

 1
56

2 

 1
21

 

 48 

 55 

 45 
 404  140 

 27 
 76 

 5
55

 

SOUS 
FRONTON

SOUS 
BAVETTE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION  227 

 1
68

2 

 853 

 20  20 
 28,5  765  28,5 

 7
21

,5
 

 950 

 4
0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 475 

 2
82

,5
 

 6
44

 

 950 

 423  50 

 2
40

 

 1
56

2 

 1
21

 

 48 

 55 

 45 
 404  140 

 27 
 76 

 5
55

 

SOUS 
FRONTON

SOUS 
BAVETTE

81 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 14,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I' : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 151,2 x 105 x 64,4 cm

POIDS : 350 kg

3 FACES 950 VISION Énergia

FOYERS 3 FACES

 1
51

1 
 6

02
 

 1050 

 953 

 20  20 

 227 

 865  28,5  28,5 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
39

2 
 1

21
 

 48 

 55 

 45 

 27 
 473 

 404  140 

 2
40

  76 

 5
05

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
82

,5
 

 525 

 1050 

 6
44

 

 1
51

1 
 6

02
 

 1050 

 953 

 20  20 

 227 

 865  28,5  28,5 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
39

2 
 1

21
 

 48 

 55 

 45 

 27 
 473 

 404  140 

 2
40

  76 

 5
05

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
82

,5
 

 525 

 1050 

 6
44

 

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

 1
51

1 
 6

02
 

 1050 

 953 

 20  20 

 227 

 865  28,5  28,5 

 4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
39

2 
 1

21
 

 48 

 55 

 45 

 27 
 473 

 404  140 

 2
40

  76 
 5

05
 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
82

,5
 

 525 

 1050 

 6
44

 

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 14,5 kW

RENDEMENT : 76 %

CO MOYEN : 0,11 %

I' : 0,7

POUSSIÈRES : 35

H X L X P : 152,4 x 64,7 x 84,5 cm

POIDS : 300 kg
ÉPI 600 Énergia

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

FOYERS ÉPIS

 713 

 1
14

 
 6

30
 

 647 

 550 

 4
70

 

 227 

 28,5  28,5 

 20  20  4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
52

4 

 620  63  48 

 57  45 

 1
41

0 

 16 

 140  603 

 2
40

 

 76 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
86

 

 323,75 
 647 

 8
45

 

 713 

 1
14

 
 6

30
 

 647 

 550 

 4
70

 

 227 

 28,5  28,5 

 20  20  4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
52

4 

 620  63  48 

 57  45 

 1
41

0 

 16 

 140  603 

 2
40

 

 76 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
86

 

 323,75 
 647 

 8
45

 

 713 

 1
14

 
 6

30
 

 647 

 550 

 4
70

 

 227 

 28,5  28,5 

 20  20  4
0 

 
   

   
   

 M
IN

I
PI

ED
S 

A
M

O
VI

BL
ES

 1
52

4 

 620  63  48 

 57  45 

 1
41

0 

 16 

 140  603 

 2
40

 

 76 

 4
95

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
86

 

 323,75 
 647 

 8
45

 

82 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



FOYERS ELLIPTIQUES

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 14 kW

RENDEMENT : 73 %

CO MOYEN : 0,08 %

I’ : 0,8

POUSSIÈRES : 38

H X L X P : 157 x 71,5 x 106,7 cm

POIDS : 390 kg

ÉPI 800 Énergia

 715 

 618 

 227 

 1
57

0 

 530 

 1
45

4 

 28,5  28,5 

 20  20 

 6
19

 
 1

18
 

 48 

 908  22 

 45 

 140  834 

 
95 

 2
50

 

 48 

 5
55

 

 4
0 

SOUS 
BAVETTE

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 715 

 1
06

7 

 3
31

 

 357 

SOUS 
FRONTON

 715 

 618 

 227 

 1
57

0 

 530 

 1
45

4 

 28,5  28,5 

 20  20 

 6
19

 
 1

18
 

 48 

 908  22 

 45 

 140  834 

 
95 

 2
50

 

 48 

 5
55

 

 4
0 

SOUS 
BAVETTE

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 715 

 1
06

7 

 3
31

 

 357 

SOUS 
FRONTON

 715 

 618 

 227 

 1
57

0 

 530 

 1
45

4 

 28,5  28,5 

 20  20 

 6
19

 
 1

18
 

 48 

 908  22 

 45 

 140  834 

 
95 

 2
50

 

 48 

 5
55

 

 4
0 

SOUS 
BAVETTE

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 715 

 1
06

7 

 3
31

 

 357 

SOUS 
FRONTON NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

ELLIPSE

DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 10-16 kW

RENDEMENT : 77,80 %

CO MOYEN : 0,22 %

IPE* : 1,45

H X L X P : 163,5 x 91 x 71,3 cm

POIDS : 320 kg

* Indice de Performance Environnementale

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

83 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



FOYERS ELLIPTIQUES
ELLIPSE PLUS DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 10-16 kW

RENDEMENT : 77,80 %

CO MOYEN : 0,22 %

IPE* : 1,45

H X L X P : 163,5 x 99,6 x 69,6 cm

POIDS : 350 kg

* Indice de Performance Environnementale

 50  890  50 

 843  73  73 

 1
63

5 

 247 

 996 

 
76

 

 4
0 

 

 50  550  40 

 53 

 2
45

 

 2
40

 
 1

39
5  1

63
5 

 15 

 5
50

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
03

 

 498 

 6
96

 

 996 

 R
68

0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 50  890  50 

 843  73  73 

 1
63

5 

 247 

 996 

 
76

 

 4
0 

 

 50  550  40 

 53 

 2
45

 

 2
40

 
 1

39
5  1

63
5 

 15 

 5
50

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
03

 

 498 

 6
96

 

 996 

 R
68

0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

 50  890  50 

 843  73  73 

 1
63

5 

 247 

 996 

 
76

 

 4
0 

 

 50  550  40 

 53 

 2
45

 

 2
40

 
 1

39
5  1

63
5 

 15 

 5
50

 

SOUS 
BAVETTE

SOUS 
FRONTON

 2
03

 

 498 

 6
96

 

 996 

 R
68

0 

   
   

   
 M

IN
I

PI
ED

S 
A

M
O

VI
BL

ES

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

FOYERS PRISMATIQUES
DIAMANT 94

DONNÉES TECHNIQUES

PLAGE DE PUISSANCE : 14-22 kW

RENDEMENT : 73 %

CO MOYEN : 0,29 %

IPE* : 2,14

H X L X P : 144 x 93,5 x 62,5 cm

POIDS : 300 kg

* Indice de Performance Environnementale

DIAMANT 94

14
40

 m
m

520 m
m

45 mm

630 m
m

245 m
m

43 m
m

1 
57

0 
m

m

935 mm

935 mm

ø 230 mm

625 m
m

935 mm

ø 250 mm

ø 150 mmø 150 mm

225

43

625 mm
205

20
5

415 mm

496 mm

10
0

100

43
5 

m
m

700 mm

765 mm

135° 

DESSOUS

DESSUS

786 mm

496 m
m

770 mm

414 mm
445 mm

26
9 m

m

34
4 

m
m

109°
109°

116°

116°

135°

490 mm

40
 m

m

RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

DIAMANT 94

14
40

 m
m

520 m
m

45 mm

630 m
m

245 m
m

43 m
m

1 
57

0 
m

m

935 mm

935 mm

ø 230 mm

625 m
m

935 mm

ø 250 mm

ø 150 mmø 150 mm

225

43

625 mm
205

20
5

415 mm

496 mm

10
0

100

43
5 

m
m

700 mm

765 mm

135° 

DESSOUS

DESSUS

786 mm

496 m
m

770 mm

414 mm
445 mm

26
9 m

m

34
4 

m
m

109°
109°

116°

116°

135°

490 mm

40
 m

m

84 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHAUFFAGE ÉCOLOGIQUE & ÉCONOMIQUE
Vous avez dit économie d’énergie ?
Avec l’évolution du prix du baril, le chauffage au bois devient un véritable enjeu économique pour les particuliers, surtout lorsque 
l’énergie principale est le fioul ou l’électricité.

Utilisée depuis l’origine des temps en tant que mode de chauffage dans les milieux principalement ruraux, la cheminée avec insert est 
devenue un mode de chauffage contemporain, adapté aux milieux urbains.

Le bois est la première source d’énergie renouvelable utilisée en France, il allie économie et écologie. Il doit également son succès aux 
aides fiscales consenties à cette filière depuis plusieurs années mais pas seulement puisqu’aujourd’hui on nous demande des efforts 
avec des appareils moins polluants et moins consommant de bois. De ce fait, la gamme Énergia a été mise en place afin d’aller dans 
ce sens puisque le CO est en nette diminution et les rendements plus élevés, ce qui permet d’obtenir des indices de performances 
environnementaux plus bas.

Privilégier les foyers fermés
Le rendement énergétique, c’est l’avenir ! Le rendement énergétique d’un foyer est 7 fois plus élevé que celui d’une cheminée à foyer 
ouvert et il émet entre 30 et 160 fois moins de particules qu’une cheminée à foyer ouvert. Il est donc plus judicieux de faire le choix 
d’un foyer fermé performant car il améliorera la qualité de l’air par la diminution des particules émises dans les fumées lors de la 
combustion du bois.

NOS FOYERS 
RÉPONDENT AUX NORMES

Thermi-confort assure une garantie d’une durée de cinq ans à compter 
de la date de livraison et seulement si l’appareil est installé dans les 
règles de l’art, par un professionnel et en suivant les recommandations 

indiquées dans notre notice d’utilisation.

Elle se limite à l’échange ou réparation par nos soins des pièces reconnues par nous, 
défectueuses, toute indemnité sera exclue. Les frais de démontage et remontage ainsi 
que les frais de port et d’emballage ne pourront en aucun cas nous être imputés.

La première garantie ne vise pas les autres éléments de l’appareil comme les 
vitres, l’usure normale de l’appareil, les éléments du foyer et notamment les joints, 
les briques, les dommages survenus suite à un vice de pose, une dégradation 
accidentelle provenant de négligences d’entretien ou d’utilisation, de surchauffe 
de l’appareil.

Les foyers Thermi-Confort sont munis d'une porte relevable, leur développement et 
leurs performances ont été testés porte fermée. L'utilisation de l'appareil doit se faire 
en porte fermée. L'utilisation en porte relevée doit être exceptionnelle, surveillée et non 
en continu ; en effet, une utilisation trop longue réduit les performances du foyer et peut 
nuire à son fonctionnement. Toute garantie sera exclue si le foyer a subi des modifications 
et si un autre combustible que le bois a été utilisé.

Le label Flamme Verte a été lancé en 2000 par les fabricants d'appareils 
domestiques avec le concours de l'Agence de l'Environnement et la 
Maîtrise de l'Energie (ADEME).

Sa vocation : promouvoir l’utilisation du bois par des appareils de chauffage 
performants dont la conception répond à une charte de qualité exigeante en termes de 
rendement énergétique et d’émissions polluantes, sur laquelle s'engagent les fabricants, 
signataires de la charte Flamme Verte.

10 route de Beauchastel
07800 La Voulte-sur-Rhône - France

NF EN 13229

NOS GARANTIES

Fa

brication

f rança i se

LE BOIS & ÉCOLOGIE
Comment sécher du bois ?
Le bois doit être bien sec (moins de 20 % d’humidité) et stocké dans un endroit sec et bien aéré.

Le temps de séchage optimal pour un bois sec : 

• sous abri : quartiers ou rondins de 33 cm de 15 à 17 mois, 
•  à l’air libre : stère en quartiers ou rondins de 1 m de 18 à + de 24 mois.

Il existe deux grandes familles d’essence de bois :

•  Feuillus durs : chêne, hêtre, frêne, charme, noyer, châtaignier ; très appréciés pour le chauffage domestique.

•  Feuillus tendres et résineux : épicéa, sapin, pin, mélèze, peuplier, saule, sont appréciés pour leur montée rapide en température, mais 
brûlent aussi plus rapidement. À proscrire.

85 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



POÊLES KUB

2 FACES VITRE DROITE 2 FACES VITRE GAUCHE 3 FACES

NOUVEAUTÉ

Foyer 1, 2 ou 3 faces

Porte en option

Voir pages 88-89 pour les données techniques.

86 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



POÊLES KUB

NOUVEAUTÉ

Foyer 1 face

Porte en option

Beton silk Just white

Iron corten La bohème

Voir pages 88-89 pour les données techniques.

87 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



POÊLES KUB

700 800

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 536  3
75

 

 700 

 441 

PLAN POELE 700 THERMI CONFORT

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 636 

 3
75

 

 800 

 441 

PLAN POELE 800 THERMI CONFORT

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 536  3
75

 

 700 

 441 

PLAN POELE 700 THERMI CONFORT

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 636 

 3
75

 

 800 

 441 

PLAN POELE 800 THERMI CONFORT

1 FACE | 2 FACES DROITE | 2 FACES GAUCHE | 3 FACES 1 FACE | 2 FACES DROITE | 2 FACES GAUCHE | 3 FACES

Socle en option

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 6,7 kW

RENDEMENT : 79 %

CO MOYEN : 0,09 %

I' : 0,6

POUSSIÈRES : 37

H x L x P : 65,85 x 70 x 44,1 cm

POIDS : 110 kg

INTÉRIEUR : brique réfractaire

SORTIE FUMÉE : Ø 180

Avec cendrier et tiroir

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 8,6 kW

RENDEMENT : 75,1 %

CO MOYEN : 0,11 %

I' : 0,6

POUSSIÈRES : 33

H x L x P : 65,85 x 80 x 44,1 cm

POIDS : 140 kg

INTÉRIEUR : brique réfractaire

SORTIE FUMÉE : Ø 180

Avec cendrier et tiroir

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

VERSION
BATTANTE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

VERSION
BATTANTE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

Le bois étant un matériau vivant naturel, nous ne garantissons pas les risques de retrait et de déformation.Présenté sur socle bois en option ou avec un support mural.

88 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



POÊLES KUB

Kit mural en option

POÊLES KUB 700 | 800

2 FACES VITRE DROITE 2 FACES VITRE GAUCHE 3 FACES

Présenté sur support mural (voir page 98).

89 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



FOYERS FINITION

GRILLE SIMPLE GRILLE DOUBLE

AÉRATION SOLE INCURVÉE DU FOYER

POIGNÉE ACIER POIGNÉE ACIERPOIGNÉE BOUTON ACIER ZAMAC

SYSTÈME D'OUVERTURE/FERMETURE

JOINT

MATIÈRE

HABILLAGE BRIQUETTE 
COULEUR NOIRE

HABILLAGE BRIQUETTE 
COULEUR CLAIRE

TEINTE DU CADRE

CADRE GRIS CADRE NOIR

DÉTAILS

RÉGLAGE DU CLAPET DE FUMÉE RÉGLAGE AIR PRIMAIRE  
& SECONDAIRE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

DÉTAIL MOTIF 
VERRE SÉRIGRAPHIÉ

OUVERTURE



MATÉRIAUX

Granit noir poli Noir MarquinaGranit noir 
flammé

Granit noir Granit 
Paradiso

Nevada blanco 
adouci

Beton silk

Pierre Wood

Iron corten

Travertin Oro

Just white

Pierre bleu 
Belge

La Bohème

Pierre blanche 
de Provence

Pierre de 
Bourgogne 

vieillie, ambrée, 
sablée, naturel

Pierre de 
Bretignac, 

éclatée

Pierre de 
Bretignac 

adouci

Granit 
Juparana

Pierre Mocca 
crème

Pierre de 
Dordogne

Pierre Lactora 
adoucie

Marbre blanc 
de Carrare poli

Marbre Azul 
Cascail adouci

Marbre crème 
Marfil poli 

brillant

Marbre crème 
Marfil adouci

Marbre noir 
Saint-Laurent

Marbre rose  
du Portugal

Brique de 
Saint-Vallier

Pavés terre 
cuite 15x15 cm

Poutre bois 
mouluré

Poutre bois 
mouluré Iroko

Marbre jaune 
Valencia

Briques pain 
brûlé

Brique de Leers Antartikka 
blanc

NOUS SOMMES PARTENAIRES

Consultez les coloris disponibles sur
www.neolith.com



DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 6,7 kW

RENDEMENT : 79 %

CO MOYEN : 0,09 %

I' : 0,6

POUSSIÈRES : 37

H x L x P : 65,85 x 70 x 44,1 cm

POIDS : 110 kg

INTÉRIEUR : brique réfractaire

SORTIE FUMÉE : Ø 180

Avec cendrier et tiroir

DONNÉES TECHNIQUES

PUISSANCE : 8,6 kW

RENDEMENT : 75,1 %

CO MOYEN : 0,11 %

I' : 0,6

POUSSIÈRES : 33

H x L x P : 65,85 x 80 x 44,1 cm

POIDS : 140 kg

INTÉRIEUR : brique réfractaire

SORTIE FUMÉE : Ø 180

Avec cendrier et tiroir

800700

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 536  3
75

 

 700 

 441 

PLAN INSERT 700 THERMI CONFORT

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 636 

 3
75

 

 800 

 441 

PLAN INSERT 800 THERMI CONFORT

1 FACE | 2 FACES DROITE | 2 FACES GAUCHE | 3 FACES 1 FACE | 2 FACES DROITE | 2 FACES GAUCHE | 3 FACES

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

VERSION
BATTANTE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

FINITION

VERSION
BATTANTE

NOIRGRIS

CADRE CADRE
RACCORDEMENT
AIR EXTÉRIEUR50 cm

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 536  3
75

 

 700 

 441 

PLAN INSERT 700 THERMI CONFORT

 6
10

 

 177 

 6
58

,5
0 

 636 

 3
75

 

 800 

 441 

PLAN INSERT 800 THERMI CONFORT

Nous adaptons l'insert à la taille de votre cheminée.
Contactez notre bureau d'études.

SUR-MESUREINSERTS

92 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Bouches  
d'air chaud ..................  page 94

Cadres métal 
cheminées ..................  page 96

Socles / 
Bancs métal ...............  page 98

Supports 
muraux ..........................  page 98

Paniers à bois 
design .............................  page 98

Niches .............................  page 98

Accessoires



ACCESSOIRES

BOUCHES D’AIR CHAUD
DESIGN

Références Dimensions 
L x H x P (mm)

Largeur bord 
extérieur (mm)

Réservation
(mm)

Passage 
d’air (cm2)

7003 1200 x 80 x 160 14 1204 x 90 659

7004 1000 x 80 x 160 14 1004 x 90 569

7006 800 x 80 x 160 14 804 x 90 478

7007 600 x 80 x 160 14 604 x 90 380

7005 400 x 80 x 160 14 404 x 90 273

7008 200 x 200 x 250 14 204 x 204 390

Finition peinture : noir - blanc - gris - (à préciser à la commande)

DESIGN ANGLE

FOYER Références Dimensions 
L x H x P (mm)

Largeur bord extérieur 
(mm)

Passage d’air
(cm2)

Latéral droit 7013 600 x 400 x 80 14 569

Latéral gauche 7012 600 x 400 x 80 14 569

Latéral droit 7018 800 x 400 x 80 14 680

Latéral gauche 7019 800 x 400 x 80 14 680

Grille de sécurité 
intégrée à tous  

les modèles  
(sauf grille de  

décompression)

94 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



DÉCOMPRESSION

Références Dimensions 
L x H x P (mm)

7011 140 x 40 x 60

PRÉCONISATIONS DE POSITIONS  
DES BOUCHES SUR LA HOTTE
Choix des modèles de bouche d’air chaud en fonction de la puissance du foyer 
pour l’optimisation de la convection.

Puissance du 
foyer

Section de sortie 
d’air en cm2

Différentes possibilités 
de modèles adaptables

8 kW 550 à 700 1 x 7 004 - 1 x 7 003   2 x 7 007 - 2 x 7008

10 kW 700 à 800 2 x 7 008     1 x 7 004 + 1 x 7008

13 kW 900 à 1 000 1 x 7 004 + 1 x 7008   1 x 7 003 + 1 x 7008 
3 x 7008

15 kW 1 000 à 1 200 1 x 7 003 + 1 x 7008      3 x 7008

Faux plafond 40 2 x 7 011

95 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



ACCESSOIRES

CADRE FOYER 3 FACES LARGEUR 30 mm Référence L (mm) P (mm) H (mm)

3 FACES 550 CUBIC Énergia 3F550-30 822 569 555

3 FACES 800 Énergia 3F800-30 1073 569 555

3 FACES 850 Énergia 3F850-30 1122,5 655 615

3 FACES 950 VISION Énergia 3F950-30 1222,5 655 565

CADRE FOYER ÉPI LARGEUR 30 mm Référence L (mm) P (mm) H (mm)

ÉPI 600 ÉNERGIA E600-30 822 769 555

ÉPI 800 ÉNERGIA E800-30 895 1009 615

CADRE FOYER FACE LARGEUR 30 mm Référence L (mm) H (mm)

FACE 600 ÉNERGIA F600-30 665 531,5

FACE 600 ÉNERGIA AVEC OPTION 
VERRE SÉRIGRAPHIE F600VS-30 688 533

FACE 750 ÉNERGIA F750-30 822 615

FACE 850 ÉNERGIA F850-30 922 615

FACE 750 PLUS ÉNERGIA F750P-30 822 735

FACE 850 PLUS ÉNERGIA F850P-30 922 735

FACE MANHATTAN 850 ENERGIA FM850-30 922 454

FACE MANHATTAN 1000 ÉNERGIA FM1000-30 1072 510

FACE MANHATTAN 1000 ÉNERGIA 
OPTION VERRE SÉRIGRAPHIE FM1000VS-30 1095 500

CADRES MÉTAL CHEMINÉES
PROFILÉ 30
Cadre à appliquer - Épaisseur avec bord rabattu de 1,5 cm
Finition COLORIS : noir - gris - (à préciser à la commande).

CADRE FOYER LATÉRAL LARGEUR 30 mm Référence L (mm) P (mm) H (mm)

LATÉRAL CORNER ÉNERGIA LACOR-30 686 686 604

LATÉRAL DROIT 700 ÉNERGIA LD700-30 870 590 544

LATÉRAL GAUCHE 700 ÉNERGIA LG700-30 870 590 544

LATÉRAL DROIT 800 ÉNERGIA LD800-30 968 648 612

LATÉRAL GAUCHE 800 ÉNERGIA LG800-30 968 648 612

LATÉRAL DROIT 900 VISION ÉNERGIA LD900-30 1090 644 550

LATÉRAL GAUCHE 900 VISION ÉNERGIA LG900-30 1090 644 550

Profilé 30

CADRE MÉTAL OCÉANIC

96 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



PROFILÉ 70
Cadre à appliquer - Épaisseur avec bord rabattu de 1,5 mm.
LARGEUR FAÇADE 70 et 50 mm Référence L x H x P (mm) Coloris

FOYER SLIM TOWER FST-70 902 x 685 x 70 Noir/Gris

FOYER SLIM TOWER FST-90/68 902 x 685 x 50 Noir/Gris

PROFILÉ 70
Finition COLORIS : noir - gris - (à préciser à la commande).
CADRE FOYER FACE LARGEUR 70 mm Référence L (mm) H (mm)

FACE 600 ÉNERGIA F600-70 745 611,5

FACE 600 ÉNERGIA AVEC OPTION VERRE SÉRIGRAPHIE F600VS-70 768 613

FACE 750 ÉNERGIA F750-70 902 695

FACE 850 ÉNERGIA F850-70 1002 695

FACE 750 PLUS ÉNERGIA F750P-70 902 815

FACE 850 PLUS ÉNERGIA F850P-70 1002 815

FACE MANHATTAN 850 ÉNERGIA FM850-70 1002 534

FACE MANHATTAN 1000 ÉNERGIA FM1000-70 1152 590

FACE MANHATTAN 1000 ÉNERGIA  
OPTION VERRE SÉRIGRAPHIE FM1000VS-70 1175 580

Profilé 70

97 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Références
Dimensions

extérieurs utiles
L x H x P (mm)

7000 40 x 80 x 50

7001 40 x 120 x 50

7002 40 x 150 x 50

7040 40 x 40 x 50

7050 40 x 180 x 50

NICHES
NICHES À BOIS MÉTAL 
PROFONDEUR 50 CM

COLORIS : noir - blanc - gris  
(à préciser à la commande)

ACCESSOIRES

SOCLES / BANCS MÉTAL

Références Dimensions
L x H x P (mm)

7052 105 x 35 x 55

7053 125 x 35 x 55

7054 145 x 35 x 55

Largeur pied : 80 mm
Matériau : acier peint - noir - blanc - gris.
Position de l’appareil :  
centrale/déportée (droite - gauche)

Références Dimensions
L x H x P (mm)

7009 40 x 35 x 40

7010 40 x 35 x 50

PANIER À BOIS  
DESIGN
EN 2 PROFONDEURS 40 OU 50 CM

COLORIS : noir - blanc - gris 
(à préciser à la commande)

Références Dimensions
L x H x P (mm)

Kub 700 712 x 775 x 657

Kub 800 812 x 775 x 657

SUPPORTS MURAUX
Livré avec ou sans protection thermique.

Autres dimensions possibles : 
nous consulter.

98 

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



CHEMINÉES
ADÉLAÏDE ................. page 67

ALBANE .................... page 41

ALICE ........................ page 66

ALICIA ....................... page 34

AMALIA ..................... page 29

AMBRE ...................... page 26

ANDRÉA .................... page 44

ANGÈLE - MG 22 ......... page 49

ANNABELLE ............. page 66

AUDREY .................... page 48

AURÉLIE ................... page 64

AXELLE D'ANGLE .......... page 61

AXELLE FACE .............. page 61

BRENDA .................... page 65

CAMILLE ................... page 24

CAPUCINE ................ page 11

CARLA ....................... page 65

CÉCILIA ..................... page 53

CÉCILIA TOWER ........... page 54

CÉLESTE ................... page 40

CÉLIA ........................ page 27

CELINA ...................... page 16

CLÉMENCE - MG 37 .... page 60

CLOVISSE .................. page 67

COLETTE - MG 45/45H .. page 60

CORINE BRIQUES ......... page 63

CORINE MARBRE .......... page 62

ÉNORA ...................... page 31

ÉVE ............................ page 22

FLORENCE ................ page 63

FLORINA ................... page 32

GABRIELLE ............... page 14

GARDIAN ................... page 55

GAYANE ..................... page 42

IRIS ............................ page 36

JADE .......................... page 51

JADE PLUS ............... page 43

JULIA - MG 53 ............. page 57

JULIANA ................... page 15

JULINE ...................... page 17

KUB 700 CAISSON BÛCHER page 9

KUB 700 SUSPENDU ...... page 10

LÉA ............................ page 19

LÉNA ......................... page 53

LÉONIE...................... page 23

LORA - MG 30 .............. page 46

LOUNA ...................... page 47

MAÉVA ....................... page 37

MAHÉ ........................ page 18

MARGAUX ................. page 45

MARINA - MG 51 ......... page 52

MARION .................... page 38

MILA .......................... page 12

NINON ....................... page 33

NOÉLINE ................... page 28

NOÉMIE ..................... page 20

NORAH ...................... page 39

OLIVIA - MG 50 ............ page 58

PAULINE POÊLE ............ page 8

RÉGENCE - MG 03 ...... page 50

REINE ........................ page 56

ROXANE .................... page 30

SANDY ....................... page 25

SÉRÉNA .................... page 35

SOPHIA - MG 52 .......... page 59

THEA ......................... page 13

VALENTINE ............... page 21

VERONIKA ................. page 62

INDEX

FOYERS

Faces
Face 600 Énergia ....... page 72

Face 750 Énergia ....... page 72

Face 750 plus Énergia .. page 73

Face 850 Énergia ....... page 73

Face 850 plus Énergia .. page 74

Manhattan 850 Énergia .. page 74

Manhattan 1000 
Énergia ....................... page 75

Manhattan 1200 
Énergia ....................... page 75

Double face 750 ........ page 76

Double face 850 ........ page 76

Double face 
Manhattan 1000 ........ page 77

Slim Tower ................ page 77

Latéraux
Corner Énergia .......... page 78

Latéral 700 
PORTE BATTANTE Énergia .. page 78

Latéral 700 Énergia ... page 79

Latéral 800 Énergia ... page 79

Latéral 900 
VISION Énergia .............. page 80

� Faces
3 Faces cubic Énergia .. page 80

3 Faces 800 Énergia .... page 81

3 Faces 850 Énergia .... page 81

3 Faces 950 
VISION Énergia .............. page 82

Épis
Épi 600 Énergia .......... page 82

Épi 800 Énergia .......... page 83

Elliptiques
Ellipse ....................... page 83

Ellipse plus ............... page 84

Prismatiques
Diamant 94................ page 84

99

 ww
w

.c
he

m
in

ee
s-

ga
rc

ia
.c

om



Cheminées GARCIA S.A.S.
10 route de Beauchastel - 07800 La Voulte-sur-Rhône
Tél.: 04 75 62 21 24 - Fax : 04 75 62 06 08
www.cheminees-garcia.com
E-mail : info@cheminees-garcia.com

Retrouvez toutes nos réalisations sur nos réseaux

      ThermiConfort Cheminées Garcia
      thermiconfortchemineesgarcia

Fa

brication

f rança i se

D
oc

um
en

t n
on

 c
on

tr
ac

tu
el

 -
 L

e 
co

ns
tr

uc
te

ur
 s

e 
ré

se
rv

e 
le

 d
ro

it 
de

 m
od

ifi
er

 s
es

 p
ro

du
its

 s
’il

 le
 ju

ge
 u

til
e 

da
ns

 l’
in

té
rê

t d
e 

le
ur

 q
ua

lit
é.

 
R

ep
ro

du
ct

io
n 

in
te

rd
ite

.


	ChemineesGarcia_Catalogue2023_SORTIE-avec compression_1
	ChemineesGarcia_Catalogue2023_Couv_page

	ChemineesGarcia_Catalogue2023_SORTIE-avec compression
	ChemineesGarcia_Catalogue2023_int_p3-67_cheminees
	ChemineesGarcia_Catalogue2023_int_p68-98_foyers
	ChemineesGarcia_Catalogue2023_Couv_page

	ChemineesGarcia_Catalogue2023_SORTIE-avec compression_1



